
1008 Bilag til bet. o. lovf. vedr. elforsyning m.v. 

Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 108 

Bilagsnr. Titel 
1 Høringssvar og høringsnotat, fra klima- og energiministeren 
2 Supplerende høringssvar og høringsnotat, fra klima- og energiministeren 
3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 
4 Henvendelse af 16/4-08 fra Qling I/S 
5 1. udkast til betænkning 
6 Ændringsforslag fra klima- og energiministeren 
7 2. udkast til betænkning 
8 Ændringsforslag fra klima- og energiministeren 
9 Betænkningsbidrag fra klima- og energiministeren 
10 3. udkast til betænkning 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 108 

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om dokumentation for, at elhandelsselskaber med helt eller delvis kommunalt 

ejerskab har påført det danske samfund tab, der systematisk afviger fra eventuelle tab 
i øvrige elhandelsselskaber, til klima- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

2 Spm., om der findes dokumentation for, at elhandelsselskaber med helt eller delvis 
kommunalt ejerskab ikke overholder danske konkurrenceregler, til klima- og energi- 
ministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm., om der er sket kapitalindskud i kommunalt ejede elhandelsselskaber i et sådant 
omfang, at de på unfair måde har udkonkurreret andre, private selskaber, til klima- 
og energiministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm., om ministeren finder det hensigtsmæssigt, at store dele af det danske elhan- 
delsmarked får forringet konkurrencevilkårene i en tid, hvor der er ønske om større 

, konkurrence og flere leverandørskift, til klima- og energiministeren, og ministerens 
svar herpå 

5 Spm. om ministerens kommentar til, at lovforslaget giver det statsligt ejede selskab 
DONG Energy A/S en konkurrencefordel i forhold til både helt og delvis kommunalt 
ejede selskaber, til klima- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm., om ministeren kan bekræfte, at lovforslaget hindrer, at elhandelsselskaber med 
kommunale medejere kan tilbyde grønne elprodukter, hvor der som en integreret del 
af elproduktet købes og annulleres C02-kvoter svarende til kundens elforbrug, til kli- 
ma- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm., om der kan laves en model, hvor elhandelsselskaber med både kommunale og 
private ejere får friere muligheder for at handle med energirelaterede produkter som 
C02-kvoter, andre energiarter og risikostyring af kunders energileverancer, og hvor 
det samtidig sikres, at de kommunale ejere ikke kan anvende offentlige midler hertil, 
til klima- og energiministeren, og ministerens svar herpå 


